e l e c t r o n i c
Qualität ist unser Antrieb.
Sanftanlaufgeräte
VS III ... - 9 ... 45
Montage- und Inbetriebnahme Anleitung
VS III ...-9 ...45 1
Stand 05/21 1S500.10000
Inhaltsverzeichnis Seite

20 VS III ...-9...45
12. Technische Daten
Typenbezeichnung VS III 400-..
9 16 25 37 45
Gerätenennstrom Ie 9A 16A 25A 37A 45A
Bemessungsbetriebsspannung Ue 400V ±10%   50/60Hz
Steuerspeisespannung US nur bei Option B 230V ±10% AC 50/60Hz
Motor Nennleistung bei Ue 400V 4kW 7,5kW 11kW 18,5 22kW
Motor Nennleistung bei Ue 400V
IE3-Motoren
3kW 5,5kW 7,5kW 15kW 18,5kW
Schaltspiele je Stunde bei 3xIN und tan=5s 50 30 20 15 10
Gebrauchskategorie 9A:AC-
53b:6-
3:69
16A:AC-
53b:6-
3:117
25A:AC-
53b:6-
3:177
37A:AC-
53b:6-
3:237
45A:AC-
53b:6-
3:357
max. Verlustleistung
- im Betrieb max. Starthäufigkeit
- Standby
20W
5W
20W
5W
20W
5W
20W
5W
20W
5W
I²t - Leistungshalbleiter in A²s 390 720 4000 9100 16200
Minimale Motorlast 20% des Gerätenennstromes
Anlaufzeit 0,5 … 10s
Startspannung 40 ... 80%
Auslaufzeit 0,25 ... 10s
Wiederholbereitschaft 200ms
Eingangswiderstand Steuereingänge 80kOhm
Steuerspannung Uc 24 ... 230VAC/DC
Schaltleistung Relaisausgänge RA1 / RA2 2A / 250VAC / 30VDC
Schaltleistung Transistorausgang 20mA / 30VDC
Installationsklasse 3
Überspannungskategorie /
Verschmutzungsgrad:
Steuer- und Hilfsstromkreis
Hauptstromkreis
II / 2
III (TT / TN-Netze) / 2
Bemessungsstoßspannungsfestigkeit Uimp:
Steuer- und Hilfsstromkreis